contratações de pessoa física ou jurídica necessárias à consecução do evento, garantida a aceitação
de que tais contratações não têm nem terão vínculo de qualquer natureza com a UNILA.

8.7 O valor do auxílio de viagem ao convidado externo, previsto no item 4.1, V, é de R$ 177,00
(cento e setenta e sete reais) por dia de participação no evento.

8.7.1 Os convidados externos do grupo de pesquisa para reuniões de trabalho não farão jus ao valor
do  auxílio  de  viagem  quando  a  participação  em  atividades  acadêmicas  ligadas  ao  projeto  de
pesquisa não exigir pernoite fora de sua sede de serviço;